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Do wszystkich zainteresowanych
Wykonawcow

Dot. wyjasnien do treéci SIWZ Przebudowa drég powiatowych na terenie
Gm. Lubawa.

Na postawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych w zwigzku ze zwroceniem sie Wykonawcow o wyjasnienie tresci SIWZ,
Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie Nr 1
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zatgczyt do SIWZ cata dokumentacje

projektowa i techniczna potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz, ze
dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji
zamowienia, za$ braki jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkow
realizacji nie obcigza Wykonawcy i beda podstawg do wykonania rob6t dodatkowych, a
termin zamoéwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz na pytanie Nr 1

Jest to inwestycja ktdéra nie wymaga pozwolenia na budowe, realizowana bedzie na
podstawie zgtoszenia roboét, zataczone mapy stanowig jedynie materiat pomocniczy i
wskazujg doktadng lokalizacje przedmiotowych odcinkow drog.

Pytanie Nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowanie lub
btednie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z
dokumentacji projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w
przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamoéwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz na pytanie Nr 2
Ewentualne zmiany umowy moga wystapi¢ w przypadkach opisanych w § X projektu
umowy.

Pytanie Nr 3
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub

obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunigcia znalezisk przez stosowne
stuzby oraz poniesienie kosztow z tym zwigzanych lezy po stronie Zamawiajgcego.
Napotkanie ww. okolicznoéci bedzie skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu
wykonania zamoéwienia, co najmniej o czas, w ktorym Wykonawca nie mogt realizowac
robét, a w przypadku koniecznoéci wykonania robot nieprzewidzianych w dokumentaciji



dotaczonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma
dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedz na pytanie Nr 3

W przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty o znaczeniu
historycznym, zapewnienie usuniecia znalezisk przez stosowne stuzby oraz poniesienie
kosztow z tym zwiazanych lezy po stronie Zamawiajacego. Ewentualne zmiany umowy
moga wystgpi¢ w przypadkach opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 4
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w

dokumentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegolnosci w
przypadku koniecznosci wykonania robot odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie
przekraczajgcym zakres przyjety do wyceny oferty na podstawie zataczonej do SIWZ
dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz na pytanie Nr 4
Ewentualne zmiany umowy moga wystapi¢ w przypadkach opisanych w § X projektu
umowy.

Pytanie Nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi pozwoleniami, zgodami,
uzgodnieniami itp., koniecznymi do wykonania tej cze$ci zamodwienia, w tym posiada
wszelkie zgody witascicieli gruntu na ich wykonanie. Jednoczesnie Wykonawca
przypomina, ze przedmiotowe zamowienie realizowane jest w formule generalnego
wykonawstwa, w ktérym wykonawca wykonuje roboty w oparciu o dokumentacje
dostarczong przez Zamawiajgcego. Tym samym to na Zamawiajgcym spoczywa
obowigzek dostarczenia wszystkich dokumentow, a zatem uzyskanie wszystkich zgod |
zezwolen, koniecznych do wykonania przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz na pytanie Nr 5

Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi pozwoleniami, zgodami, uzgodnieniami itp.,
koniecznymi do wykonania tej czesci zamoéwienia, w tym posiada wszelkie zgody
wiascicieli gruntu na ich wykonanie.

Pytanie Nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar ma charakter pomocniczy, a przedmiotem
zamowienia s3 roboty ujete w projekcie budowlanym i dokumentacji techniczne;.

Odpowiedz na pytanie Nr 6

Jest to inwestycja ktéra nie wymaga pozwolenia na budowe, realizowana bedzie na
podstawie zgtoszenia robot, zatgczone mapy stanowia jedynie materiat pomocniczy |
wskazujg doktadng lokalizacje przedmiotowych odcinkow drog. Zamoéwienie nalezy
wykonac zgodnie z kosztorysem ofertowym oraz warunkami opisanymi w SST

Pytanie Nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunkéw oraz siedlisk
roslin, zwierzat i grzybéw gatunkéw chronionych. W przypadku stwierdzenia osobnikow i
siedlisk gatunkéw chronionych w czasie wykonywania robét, prosimy o potwierdzenie, ze
uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody



na odstepstwa od zakazow w stosunku do gatunkéw objetych ochrong okreslonych w
art. 51 i 52, lezy po stronie Zamawiajacego, a koszty z tym zwigzane nie obcigzajg
Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wydtuzajgcych sie
procedur administracyjnych Zamawiajacy przedtuzy termin realizacji zamowienia.

Odpowiedz na pytanie Nr 7

Na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunkéw oraz siedlisk roslin, zwierzat i grzybow
gatunkéw chronionych. Ewentualne zmiany umowy moga wystapi¢ w przypadkach
opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystepowania podczas realizacji gorszych od

zwyczajowo wystepujacych o tej porze roku warunkéw pogodowych, Zamawiajacy
wydtuzy termin realizacji o czas opdznien z tego faktu wynikajacych.

Odpowiedz na pytanie Nr 8
Ewentualne zmiany umowy mogg wystapic w przypadkach opisanych w § X projektu
umowy.

Pytanie Nr 9
Biorac pod uwage zakres i charakter prac objetych przedmiotowym zamowieniem oraz

jego termin istnieje prawdopodobienstwo wejscia z realizacjg w okres zimowy. Prosimy o
potwierdzenie, ze prace objete Zamodwieniem muszg by¢ wykonane zgodnie z projektem
oraz warunkach opisanych w SST.

Odpowiedz na pytanie Nr 9
Prace objete Zamowieniem musza by¢ wykonane zgodnie z kosztorysem ofertowym oraz
warunkami opisanymi w SST.

Pytanie Nr 10
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie Zamodwienia nie ma wyciecia krzakow oraz
oczyszczenia i wykoszenia pasa drogowego na odcinkach przewidzianych do realizacji.

Odpowiedz na pytanie Nr 10

W zakresie Zamowienia nie ma wyciecia krzakow oraz oczyszczenia i wykoszenia pasa
drogowego na odcinkach przewidzianych do realizacji. Jednoczes$nie pragniemy
poinformowac, ze zgodnie z pkt. XV. ppkt. 1 SIWZ:

Wymaga sie, aby wykonawca dokonaf wizji miejsca dla ktorego bedzie wykonywaf
przedmiot zamowienia i jego otoczenia w celu oszacowania na wifasng
odpowiedzialnos¢, na wiasny koszt i ryzyko wszystkich danych, jakie mogg okazac¢
sie niezbedne do przygotowania oferty i podpisania umowy.

Pytanie Nr 11
Prosimy o potwierdzenie, ze rozliczenie za przedmiot Zamoéwienia jest w formie ryczattu
a kosztorysy sg jedynie pomocnicze.

Odpowiedz na pytanie Nr 11
Zamawiajgcy potwierdza, ze rozliczenie za przedmiot zamowienia jest w formie ryczattu a
kosztorysy sa jedynie pomocnicze.




Pytanie Nr 12

Biorac pod uwage interesy Wykonawcow oraz ich rowne traktowanie niezaleznie od
wielkosci, prosimy o dopuszczenie mozliwosci rozliczania miesiecznego lub innego
czesciowego nie powodujgcego zbyt duze; uciazliwosci dla Wykonawcow.

OdpowiedZ na pytanie Nr 12

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosci rozliczania cze$ciowego. Zmienia si¢ zapis W
projekcie umowy.

§ 5 pkt. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

Wynagrodzenie Wykonawcy ptatne bedzie w czesciach proporcjonalnych do zakresu
wykonanych i odebranych robot.

Zamawiajacy informuje, ze tre$¢ wyjasnien i zmiany w SIWZ sa wiazace dla
wszystkich Wykonawcoéw.
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